
Enfermero registrado certificado
en anestesiología 

LPN 

Enfermero certificado (ADN) 
Enfermero certificado (BSN) 

Asistente médico certificado 
Técnico de farmacia certificado
(interno) 

Servicios de rehabilitación (PT y OT) 

Asistente de fisioterapia/
asistente certificado de terapia
ocupacional

Dietista 

Terapia respiratoria 
(También se considerará un programa de licenciatura)

Entrenador atlético certificado 

Técnico de ultrasonido/vascular

Tecnología quirúrgica 
Primer asistente quirúrgico 

De MLT a MLS 

Escuela de Ciencias Médicas de
Laboratorio de McLeod 
Técnico de laboratorio médico 

$36,000

$ 5,000 

$ 8,000 

$12,000 

$ 2,000 

$ 3,000 

$36,000 

$ 7,000 

$12,000 

$ 7,000 

$12,000 

$ 5,000 

$ 5,000 

$ 5,000 

$ 5,000 

$ 5,000 

$ 5,000 

$12,000

$ 2,500 

$ 4,000 

$ 5,250 

$ 2,000 

$ 1,500 

$12,000 

$ 3,500 

$ 5,250 

$ 3,500 

$ 5,250 

$ 2,500 

$ 2,500 

$ 2,500 

$ 2,500 

$ 2,500 

$ 2,500 

48 

24

24

36

24

24

48

36

36

36

36

24

24

24

24

24

24

(por semestre)

Programa Cantidad Límite
anual

Compromiso con
McLeod (meses)

Revisado el 04/23, 8/22

Programa de becas de
salud de McLeod Health



Revisado el 04/23, 8/22

McLeod Health quiere ayudar a los estudiantes a alcanzar sus objetivos en su carrera profesional de
atención médica. El propósito del Programa de Becas de McLeod Health (McLeod Health Scholarship
Program) es dar ayuda económica a estudiantes a quienes hayan aceptado en un programa de
estudios aprobado en un área de necesidad identificada de empleo en atención médica.
 
Las becas disponibles son solo para el pago por los estudios y sus cantidades varían con respecto 
al área de estudio. Estamos reclutando estudiantes motivados cuyos valores fundamentales se 
alineen con los de McLeod para trabajar en uno de nuestros ocho centros después de finalizar su
programa académico.

Comuníquese con Jernasia Gaskins, coordinadora de Desarrollo de la Fuerza Laboral 
(Workforce Development) en jernasia.gaskins@mcleodhealth.org

Cómo presentar una solicitud

¿Qué ocurre una vez finalizado?
El becario enviará una solicitud para un empleo a tiempo completo en McLeod, en cualquiera
de nuestros campus, en el área en la que se formó. Si lo contratan para trabajar en la
organización, McLeod le perdonará la beca a una tasa fija cada mes que trabajen para McLeod
Health. Todas las becas de McLeod Health exigen un compromiso de trabajo. Este compromiso
no es un contrato de trabajo y el empleo sería a voluntad.

Recibir la beca no califica automáticamente a una persona para un empleo en McLeod Health.
Si al becario no le ofrecen o rechaza un empleo en McLeod Health en los 90 días siguientes a su
graduación, el estado de la beca estará en incumplimiento.

¿Tiene preguntas?

1. Visite mcleodscholarship.smapply.org para enviar una solicitud.

2. Toda la información exigida debe enviarse para ser considerados para la beca. 

3. El coordinador de becas de McLeod organizará una entrevista personal con un
representante de McLeod Health una vez que se hayan cumplido todos los criterios después
de la fecha límite de solicitud.

4. Si se aprueba, el becario recibirá un acuerdo y un pagaré para firmar y se informará a la
escuela de la concesión de la beca.

5. El estudiante se asegurará de que haya un formulario de la Ley de derechos educativos y
privacidad familiar (Family Educational Rights and Privacy Act, FERPA) completado en los
archivos de la escuela para que se pueda facturar a McLeod. El dinero de la beca se entregará
el próximo semestre.

843-777-4598


