Programa de becas de salud de McLeod Health

Programa	Cantidad	Límite anual	Compromiso con McLeod (meses)
Enfermero registrado certificado en anestesiología	\$36,000	\$12,000	48
LPN	\$ 5,000	\$ 2,500	24
Enfermero certificado (ADN)	\$ 8,000	\$ 4,000	24
Enfermero certificado (BSN)	\$12,000	\$ 5,250	36
Asistente médico certificado	\$ 2,000	\$ 2,000	24
Técnico de farmacia certificado (interno)	\$ 3,000	\$ 1,500 (por semestre)	24
Servicios de rehabilitación (PT y OT)	\$36,000	\$12,000	48
Asistente de fisioterapia/ asistente certificado de terapia ocupacional	\$ 7,000	\$ 3,500	36
Dietista	\$12,000	\$ 5,250	36
Terapia respiratoria (También se considerará un programa de licenciatura)	\$ 7,000	\$ 3,500	36
Entrenador atlético certificado	\$12,000	\$ 5,250	36
Técnico de ultrasonido/vascular	\$ 5,000	\$ 2,500	24
Tecnología quirúrgica	\$ 5,000	\$ 2,500	24
Primer asistente quirúrgico	\$ 5,000	\$ 2,500	24
De MLT a MLS	\$ 5,000	\$ 2,500	24
Escuela de Ciencias Médicas de Laboratorio de McLeod	\$ 5,000	\$ 2,500	24
Técnico de laboratorio médico	\$ 5,000	\$ 2,500	24

McLeod Health quiere ayudar a los estudiantes a alcanzar sus objetivos en su carrera profesional de atención médica. El propósito del Programa de Becas de McLeod Health (McLeod Health Scholarship Program) es dar ayuda económica a estudiantes a quienes hayan aceptado en un programa de estudios aprobado en un área de necesidad identificada de empleo en atención médica.

Las becas disponibles son **solo para el pago por los estudios** y sus cantidades varían con respecto al área de estudio. Estamos reclutando estudiantes motivados cuyos valores fundamentales se alineen con los de McLeod para trabajar en uno de nuestros ocho centros después de finalizar su programa académico.

Cómo presentar una solicitud

- 1. Visite *mcleodscholarship.smapply.org* para enviar una solicitud.
- 2. Toda la información exigida debe enviarse para ser considerados para la beca.
- 3. El coordinador de becas de McLeod organizará una entrevista personal con un representante de McLeod Health una vez que se hayan cumplido todos los criterios después de la fecha límite de solicitud.
- 4. Si se aprueba, el becario recibirá un acuerdo y un pagaré para firmar y se informará a la escuela de la concesión de la beca.
- 5. El estudiante se asegurará de que haya un formulario de la Ley de derechos educativos y privacidad familiar (Family Educational Rights and Privacy Act, FERPA) completado en los archivos de la escuela para que se pueda facturar a McLeod. El dinero de la beca se entregará el próximo semestre.

¿Qué ocurre una vez finalizado?

El becario enviará una solicitud para un empleo a tiempo completo en McLeod, en cualquiera de nuestros campus, en el área en la que se formó. Si lo contratan para trabajar en la organización, McLeod le perdonará la beca a una tasa fija cada mes que trabajen para McLeod Health. Todas las becas de McLeod Health exigen un compromiso de trabajo. Este compromiso no es un contrato de trabajo y el empleo sería a voluntad.

Recibir la beca no califica automáticamente a una persona para un empleo en McLeod Health. Si al becario no le ofrecen o rechaza un empleo en McLeod Health en los 90 días siguientes a su graduación, el estado de la beca estará en incumplimiento.

¿Tiene preguntas?

Comuníquese con Jernasia Gaskins, coordinadora de Desarrollo de la Fuerza Laboral (Workforce Development) en jernasia.gaskins@mcleodhealth.org 843-777-4598